[image: bik doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Сорок четвертое очередное заседание первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 28.09.2016 года                                                                                                                                                                                                                                 №281/44-01

Об утверждении Порядка предоставления нормативных правовых актов
(проектов нормативных правовых актов), регулирующих правоотношения
в сфере охраны окружающей среды в Саратовскую межрайонную природоохранную прокуратуру
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 8 Закона Саратовской области от 29 декабря 2006 года № 155-ЗСО «О противодействии коррупции в Саратовской области», и руководствуясь Уставом Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), регулирующих правоотношения в сфере охраны окружающей среды и природопользования в Саратовскую межрайонную природоохранную прокуратуру, согласно приложению.
            2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-46-49).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.

Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                                                                                                                                                               О.Г. Бубнова

Приложение к Решению
                                                                                                    Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования
от 28.09.2016 года № 281/44-01
ПОРЯДОК
 предоставления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), регулирующих правоотношения в сфере охраны окружающей среды и природопользования в Саратовскую межрайонную природоохранную прокуратуру

1. Настоящий Порядок предоставления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), регулирующих правоотношения в сфере охраны окружающей среды и природопользования в Саратовскую межрайонную природоохранную прокуратуру (далее - Порядок) разработан в целях организации взаимодействия Саратовской межрайонной природоохранной прокуратуры и Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования по вопросу обеспечения законности принимаемых Советом депутатов Новопушкинского муниципального образования нормативных правовых актов и их проектов, в целях обеспечения законности при разработке и принятии нормативных  правовых актов Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования, в целях оказания содействия  Совету депутатов Новопушкинского муниципального образования в разработке проектов правовых актов, совершенствования механизма нормотворчества.
2. Проекты нормативных правовых актов, регулирующих правоотношения в сфере охраны окружающей среды и природопользования, Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования, не позднее чем за 20 дней до предполагаемой даты их принятия, предоставляются в Саратовскую межрайонную природоохранную прокуратуру.
3. Днем поступления проекта нормативного правового акта Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования в Саратовскую межрайонную природоохранную прокуратуру является день его регистрации в прокуратуре.
4. Нормативные правовые акты, регулирующие правоотношения в сфере охраны окружающей среды и природопользования, Советом депутатов Новопушкинского муниципального образования предоставляются в Саратовскую межрайонную природоохранную прокуратуру для проверки соответствии законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы, в течение трех дней с даты подписания.
·
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg